justificadamente, a critério da Administração, por igual período. 

3.2 O prazo de vigência do CONTRATO será de 6 meses a contar da ordem de início emitida 
pelo MUNICÍPIO. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 
4.1 O valor total do presente CONTRATO é de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais), 
conforme a proposta vencedora da licitação, ofertada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO 
5.1 O pagamento será efetuado contra empenho, conforme cronograma, a contar do 
recebimento da fatura acompanhada da planilha de medição ou outro documento hábil à